

RIGKiOŚ.271.14.2026.JJ

**Do Wykonawców
biorących udział w postępowaniu**

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na roboty budowlane prowadzonego w trybie podstawowym, o wartości szacunkowej nieprzekraczającej progów unijnych, o których mowa w art. 3 ustawy Pzp „**Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Modła**” – nr sprawy **RIGKiOŚ.271.14.2026.JJ**

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2026 roku poz.793) Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. W związku z powyższym Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1

Prosimy o zamieszczenie pozwolenia na wycinkę drzew.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż jest w trakcie uzyskiwania decyzji zezwalającej na usunięcie drzew.

Pytanie 2

W związku z zaprojektowaniem nowych przepustów pod zjazdami oraz nowych rowów przydrożnych, które w stanie istniejącym nie występują proszę o zamieszczenie pozwolenia wodnoprawnego.

Odpowiedź:

Zadanie zostało zgłoszone do Wód Polskich w ramach przebudowy lub odbudowy urządzeń odwadniających zlokalizowanych w pasie drogowym dróg publicznych, obszarze kolejowym, na lotniskach lub lądowiskach. W załączeniu zawiadomienie o braku sprzeciwu.

Pytanie 3

Proszę o potwierdzenie, że cała inwestycja mieści się w granicach pasa drogowego.

Odpowiedź:

Inwestycja mieści się w granicach pasa drogowego.

Pytanie 4

Proszę o potwierdzenie, że zaprojektowanie rowów i przepustów na istniejącym wodociągu nie zmniejszy naziomu na wodociągu w taki sposób, iż będzie zapewnione odpowiednie przykrycie wodociągu przed przemarzaniem.

Odpowiedź:

Zaprojektowanie rowów i przepustów na istniejącym wodociągu nie zmniejszy naziomu na wodociągu w taki sposób, iż będzie zapewnione odpowiednie przykrycie wodociągu przed przemarzaniem.

Pytanie 5

W lokalizacji 0+062,31 strona lewa w rowie zaprojektowano przepust bezpośrednio przy samym słupie energetycznym. Proszę o informację w jaki sposób wykonawca ma wykonać ten przepust nie naruszając stabilizacji istniejącego słupa elektrycznego.

Administratorem Pana/Pani danych osobowych jest Wójt Gminy Słupia. Pana/Pani dane przetwarzane są w celu realizacji obowiązków prawnych spoczywających na Wójcie Gminy Słupia (art. 6 ust. 1 lit c RODO). Ma Pan/Pani prawo do: dostępu do danych, sprostowania danych, ograniczenia przetwarzania, usunięcia danych – w określonych prawem sytuacjach oraz wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. Z pełną treścią informacji o przetwarzaniu danych osobowych (zawierającej kompletny obowiązek informacyjny do konkretnego rodzaju sprawy, która Pana/Pani dotyczy), może się Pan/Pani zapoznać w Polityce Prywatności umieszczonej na stronie internetowej Gminy Słupia. Może się Pan/Pani również skontaktować z wyznaczonym Inspektorem Ochrony Danych, pisząc na adres: iod@slupia.com.pl, który udzieli Panu/Pani szczegółowych informacji o przetwarzaniu danych osobowych.

Odpowiedź:

Należy ułożyć rurę przepustową bez naruszania stabilizacji słupa. W tym celu roboty ziemne w bezpośrednim sąsiedztwie słupa należy wykonywać ręcznie z zachowaniem szczególnej ostrożności.

Pytanie 7

W lokalizacji 0+010 zlokalizowany jest istniejący przepust pod drogą. Czy należy go usunąć ?

Odpowiedź:

Jeśli w trakcie prac Wykonawca odkryje istniejący przepust należy go usunąć.

Pytanie 8

Prosimy o dodanie pozycji przedmiarowej związanej z przebudową zaworów wodociągowych, które wg. dokumentacji projektowej będą znajdowały się na dnie projektowanego rowu.

Odpowiedź:

Zawory wodociągowe należy wyregulować wysokościowo, przebudowę należy wykonać jedynie w przypadku stwierdzenia, że regulacja wysokościowa jest niewystarczająca lub technicznie niemożliwa, koszty te należy ująć w pozycji 28 przedmiaru.

Pytanie 9

W lokalizacji 0+047 zaprojektowano kratkę ściekową wraz z przykanalikiem. Proszę o wyjaśnienie jaką funkcję ma pełnić owa kratka ściekowa, gdyż woda z jezdni jest doprowadzana bezpośrednio na pobocza krawędź jezdni w żaden sposób nie jest obramowana w celu zebrania wody i doprowadzenia jej do kratki. Proszę o wyjaśnienie zasadności zaprojektowania tego elementu odwodnienia. Prosimy o zamieszczenie szczegółu rysunkowego dla tego elementu – gdyż tylko część opisowa mówi o obramowaniu opornikiem krawędzi jezdni.

Odpowiedź:

Zaprojektowana kratka ściekowa ma za zadanie przejąć odprowadzenie i przekierowanie do rowu przydrożnego, wód opadowych z najniższego punktu łuku poziomego nawierzchni jezdni. W załączeniu szczegół kratki.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż:

- wyjaśnienia do otrzymanych zapytań zostały udostępnione w dniu 10.08.2026 r."

Wójt Gminy Słupia

/-/ Mirosław Matulski